報道機関各位

## 「健康長寿県やまがた推進基金」への御寄附に対する感謝状贈呈式及び 「令和6年7月山形県大雨災害義援金」の義援金贈呈式について

この度、「健康長寿県やまがた推進基金」への御寄附と、「令和6年7月山形県大雨災害 義援金」を贈呈いただくこととなりました。

つきましては、下記により感謝状贈呈式及び義援金贈呈式を行いますので、当日の取材 についてよろしくお願いいたします。

記

- 1 日時 令和6年11月1日(金) 午後3時15分から午後3時30分まで
- 2 場所 県庁5階 第一応接室
- 3 訪問者 明治安田生命保険相互会社山形支社 支社長 松本定重 氏
- 4 対応者 山形県知事 吉村 美栄子
- 5 寄附額及び贈呈額健康長寿県やまがた推進基金 1,027,900 円令和6年7月山形県大雨災害義援金 1,000,000 円

## 健康長寿県やまがた推進基金について

- ・「みんなで取り組む健康長寿県やまがた推進条例(平成30年3月制定)」に基づき県民の健康づくりの推進のために設置
- ・財源は県民の方等からの寄附(詳細は別添チラシを参照願います)





【問い合わせ先】

健康福祉部がん対策・健康長寿日本一推進課 課長補佐 堀米 電話 023-630-3035 [報道監] 健康福祉部次長 菅原